
 

  

 

 

 

   

      AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI         

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE N°   79   DEL 27/02/2013 
 
 

Oggetto: Fornitura di carburante per autotrazione per le auto  dell’Azienda       
       Ospedaliero Universitaria di Sassari. [CIG. ZCE08B5CEF] 
__________________________________________________________________________ 

 
Il Responsabile del Servizio Acquisti 

 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D. Lgs. 163/2006 s.m.i; 

VISTA la deliberazione n. 417 del 08.08.2011 del Direttore Generale con la quale sono stati 

fissati i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi Acquisti e Tecnico per 

l’affidamento di contratti entro il limite di valore di € 40.000,00 oltre IVA; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 08.08.2011 con la quale viene 

approvato il testo vigente Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

PREMESSO che l'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari dispone di 2 furgoni (Fiat 

Panda Van e Fiat Doblò), e di un auto aziendale entrambi sotto contratto di noleggio con le 

ditte Arval S.p.a., Program Srl e Leasys  mediante Convenzioni attive Consip S.p.a e che gli 

stessi mezzi vengono utilizzati per la consegna di materiale vario e per il trasporto del 

personale; 

RAVVISATA l'opportunità di provvedere al rifornimento di combustibile ogni volta che i 

mezzi vengono utilizzati  e che a tale scopo la modalità più semplice è quella di rifornirsi 

presso un distributore localizzato nella vicinanza della sede dell'Azienda sita in Via Michele 

Coppino, 26; 

RITENUTO pertanto di poter provvedere all’acquisto del carburante (gasolio e benzina per  

autotrazione) mediante l’acquisto e rifornimento presso il distributore di carburante Q8 S. 

Maria di Tore Cocco situato in Via M. Coppino, 9; 

 



 

  

 

 

 

   

VISTO inoltre l'art. 8 del vigente regolamento aziendale, adottato con delibera n. 417 del 

08.08.2011, che dispone che per garantire la fornitura in oggetto l'acquisto può essere 

legittimamente esperito in economia mediante affidamento diretto per l'acquisizione di beni 

nei limiti di € 40.000,00; 

VALUTATO che la spesa complessiva stimata per il rifornimento dei 3 mezzi aziendali fino 

alla fine del corrente anno, di quantificare la spesa nell’ordine di € 5.500,00 oltre IVA di legge 

(€ 6.655,00 IVA al 21% inclusa); 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi esposti in premessa 

DI AFFIDARE al distributore di carburante Q8 S. Maria di Tore Cocco la fornitura di 

combustibile per i 3 mezzi aziendali per € 5.500,00 oltre IVA di legge (€ 6.655,00 IVA al 21% 

inclusa) fino alla fine del corrente anno; 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva, dovrà gravare sul conto di spesa n° 0501030301 

“Acquisti di combustibili, carburanti e lubrificanti” del corrente esercizio economico, è pari a 

un importo di  € 5.500,00 oltre IVA di legge (€ 6.655,00 IVA al 21% inclusa); 

DI INCARICARE il Servizio Acquisti Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e all'emissione del relativo ordine alla ditta affidataria. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ACQUISTI 
 

f.to Dott. Antonio Solinas 

____________________________________ 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura            ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI 
 
Sigla Responsabile      Dott. Antonio Solinas            ______________________ 
 
Estensore                     Graziano Scanu                   ______________________    
 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 

 
f.to Dr.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  _27/02/2013_ per la 

durata di quindici giorni. 

 


